

**Reparatia curenta a  
strazilor locale din comuna  
Obreja Veche, r. Falesti**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

**Valoarea de deviz 531 082,77 lei**

Intocmit in prețuri la data de 22.08.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                               |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                         |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5                                     | 6                      | 7                             |
|        |                             | <b>1. s. Obreja Noua</b><br><br><b>1.1. Sector 1. Strada Nadejda, L=710m, b=3,5m</b><br><b>1.1.1. Pk 00+00 - 3+50</b>                                   |        |                                       |                        |                               |
| 1      | RpDD14A                     | Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere                                                  | m2     | 1 250,0000                            | 0,55                   | 687,50                        |
| 2      | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                             | m2     | 1 250,0000                            | 3,06                   | 3 825,00                      |
| 3      | TsD25A                      | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri | 100 m3 | 1,2500                                | 594,50                 | 743,12                        |
| 4      | RpDD02B                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=12cm     | m3     | 150,0000                              | 474,60                 | 71 190,50                     |
| 5      | DH11B                       | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                 | 100m2  | 3,5000                                | 312,50                 | 1 093,75                      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                            | lei    |                                       |                        | 77 539,87                     |
|        |                             | <b>Total Pk 00+00 - 3+50<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                       |        |                                       |                        | <b>77 539,87<br/>9 988,37</b> |
|        |                             | <b>1.1.2. Pk 3+50 - 7+10</b>                                                                                                                            |        |                                       |                        |                               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5        | 6        | 7                               |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
| 6  | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 | 1,9500   | 1 444,00 | 2 815,80                        |
| 7  | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 | 1,3000   | 594,50   | 772,85                          |
| 8  | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     | 130,0000 | 410,66   | 53 385,22                       |
| 9  | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     | 78,0000  | 423,45   | 33 028,89                       |
| 10 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  | 3,6000   | 312,50   | 1 125,00                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei    |          |          | 91 127,76                       |
|    |         | <b>Total Pk 3+50 - 7+10<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |        |          |          | <b>91 127,76<br/>6 411,05</b>   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei    |          |          | 168 667,63                      |
|    |         | <b>Total Sector 1. Strada Nadejda,<br/>L=710m, b=3,5m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                               |        |          |          | <b>168 667,63<br/>16 399,42</b> |
|    |         | <b>1.2. Sector 1. Drum lateral Pc 3+70</b>                                                                                                                   |        |          |          |                                 |
| 11 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 | 0,1500   | 1 444,00 | 216,60                          |
| 12 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 | 0,1000   | 594,50   | 59,45                           |
| 13 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm,                                                                                         | m3     | 10,0000  | 410,66   | 4 106,56                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5        | 6        | 7                          |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|----------------------------|
|    |         | pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |          |                            |
| 14 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm                                                                                                                                                                                                         | m3     | 6,0000   | 423,45   | 2 540,68                   |
| 15 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                                                                                                                                                                                                     | 100m2  | 0,2500   | 312,52   | 78,13                      |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |          |          | 7 001,42                   |
|    |         | <b>Total Sector 1. Drum lateral Pc 3+70<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |          | <b>7 001,42<br/>485,18</b> |
|    |         | <b>1.3. Sector 2. Strada Independentii, L=250m, b=3,0m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |          |                            |
| 16 | TsC16A1 | Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II (Indreptarea malurilor Pc 0+70 - 1+80) | 100 m3 | 0,5500   | 1 472,00 | 809,60                     |
| 17 | TsD25B  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri                                                                                                                                                                                                  | 100 m3 | 0,5500   | 1 046,00 | 575,30                     |
| 18 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (pamint lutos)                                                                                                                                                                                             | 100 m3 | 1,3200   | 1 502,55 | 1 983,37                   |
| 19 | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      | 211,0000 | 23,36    | 4 928,96                   |
| 20 | TsC26A1 | Dislocarea mecanica a pamintului                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100    | 1,3200   | 377,23   | 497,94                     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                      | 4      | 5       | 6        | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|--------------------------------|
|    |         | din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pc 0+70 - 1+80)                                    | m3     |         |          |                                |
| 21 | TsD25B  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri             | 100 m3 | 1,3200  | 1 046,00 | 1 380,72                       |
| 22 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)                                        | 100 m3 | 1,2000  | 1 444,00 | 1 732,80                       |
| 23 | DA06A1  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast, h=10cm | m3     | 80,0000 | 471,88   | 37 750,48                      |
| 24 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                         | 100m2  | 8,0000  | 6 500,64 | 52 005,11                      |
| 25 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                | 100m2  | 2,5000  | 312,50   | 781,25                         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                           | lei    |         |          | 102 445,53                     |
|    |         | <b>Total Sector 2. Strada Independentii, L=250m, b=3,0m Inklusiv salariu</b>                                                                                           |        |         |          | <b>102 445,53<br/>7 403,27</b> |
|    |         | <b>1.4. Sector 2. Drum lateral Pc 1+80</b>                                                                                                                             |        |         |          |                                |
| 26 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                         | 100 m3 | 0,1500  | 1 444,00 | 216,60                         |
| 27 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri                | 100 m3 | 0,1000  | 594,50   | 59,45                          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4         | 5       | 6        | 7                          |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|----------|----------------------------|
| 28 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3        | 10,0000 | 410,66   | 4 106,56                   |
| 29 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3        | 6,0000  | 423,45   | 2 540,68                   |
| 30 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2     | 0,2500  | 312,52   | 78,13                      |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei       |         |          | 7 001,42                   |
|    |         | <b>Total Sector 2. Drum lateral Pc 1+80<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                             |           |         |          | <b>7 001,42<br/>485,18</b> |
|    |         | <b>1.5. Sector 3. Gunoistea - capul satului, L=160m, b=3.0m</b>                                                                                              |           |         |          |                            |
| 31 | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Pk 0+00 - 1+00)                                                                                         | 100<br>m3 | 0,6000  | 6 658,47 | 3 995,08                   |
| 32 | RpDA03B | Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Podet existent din placi de rigole Pk 0+60)                                                | m3        | 2,5000  | 281,50   | 703,75                     |
| 33 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100<br>m3 | 0,7500  | 1 444,00 | 1 083,00                   |
| 34 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100<br>m3 | 0,5000  | 594,50   | 297,25                     |
| 35 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3        | 50,0000 | 410,66   | 20 532,78                  |
| 36 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere                                                               | m3        | 30,0000 | 423,45   | 12 703,42                  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5        | 6        | 7                               |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|    |         | mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm                                                                                                    |        |          |          |                                 |
| 37 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                 | 100m2  | 1,6000   | 312,50   | 500,00                          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                            | lei    |          |          | 39 815,28                       |
|    |         | <b>Total Sector 3. Gunoistea - capul satului, L=160m, b=3.0m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                   |        |          |          | <b>39 815,28<br/>4 373,40</b>   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                            | lei    |          |          | 324 931,28                      |
|    |         | <b>Total s. Obreja Noua<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                        |        |          |          | <b>324 931,28<br/>29 146,45</b> |
|    |         | <b>2. s. Obreja Noua</b><br><br><b>2.1. Sector 4. Acces spre gradinita de copii, L=185m, b=3.5 - 5.0m</b><br><br><b>2.1.1. Pk 00+00 - 00+40, b=5.0m</b> |        |          |          |                                 |
| 38 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                            | m2     | 200,0000 | 3,06     | 612,00                          |
| 39 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri | 100 m3 | 0,2000   | 594,50   | 118,90                          |
| 40 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=12cm     | m3     | 24,0000  | 474,60   | 11 390,48                       |
| 41 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                 | 100m2  | 0,4000   | 312,50   | 125,00                          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                            | lei    |          |          | 12 246,38                       |
|    |         | <b>Total Pk 00+00 - 00+40, b=5.0m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                              |        |          |          | <b>12 246,38<br/>1 520,70</b>   |
|    |         | <b>2.1.2. Pk 0+40 - 1+85, b=3.5m</b>                                                                                                                    |        |          |          |                                 |
| 42 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder                                                                                                                         | 100    | 0,7700   | 1 444,00 | 1 111,88                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6        | 7                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------------------|
|    |         | de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                               | m3     |         |          |                               |
| 43 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 | 0,5000  | 594,50   | 297,25                        |
| 44 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     | 51,0000 | 410,66   | 20 943,44                     |
| 45 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     | 31,0000 | 423,45   | 13 126,87                     |
| 46 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  | 1,4500  | 312,50   | 453,12                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei    |         |          | 35 932,56                     |
|    |         | <b>Total Pk 0+40 - 1+85, b=3.5m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                     |        |         |          | <b>35 932,56<br/>2 541,17</b> |
|    |         | <b>2.1.3. Accese laterale 3 buc.<br/>S=80m2</b>                                                                                                              |        |         |          |                               |
| 47 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 | 0,1200  | 1 444,00 | 173,28                        |
| 48 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 | 0,0800  | 594,50   | 47,56                         |
| 49 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     | 8,0000  | 410,65   | 3 285,24                      |
| 50 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm,                                                                                            | m3     | 5,0000  | 423,45   | 2 117,24                      |

| 1  | 2     | 3                                                                                                       | 4     | 5      | 6      | 7                             |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|-------------------------------|
|    |       | pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm                       |       |        |        |                               |
| 51 | DH11B | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice | 100m2 | 0,2000 | 312,50 | 62,50                         |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                            | lei   |        |        | 5 685,82                      |
|    |       | <b>Total Accese laterale 3 buc.<br/>S=80m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                     |       |        |        | <b>5 685,82<br/>395,64</b>    |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                            | lei   |        |        | 53 864,76                     |
|    |       | <b>Total Sector 4. Acces spre gradinita de copii, L=185m, b=3.5 - 5.0m<br/>Inclusiv salariu</b>         |       |        |        | <b>53 864,76<br/>4 457,51</b> |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                            | lei   |        |        | 53 864,76                     |
|    |       | <b>Total s. Obreja Noua<br/>Inclusiv salariu</b>                                                        |       |        |        | <b>53 864,76<br/>4 457,51</b> |

|  |  |                                          |                   |            |
|--|--|------------------------------------------|-------------------|------------|
|  |  | Total                                    | lei               | 378 796,04 |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 %              | 8 064,95   |
|  |  | Total                                    |                   | 386 860,99 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 %              | 38 686,10  |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %               | 17 021,88  |
|  |  | Total                                    |                   | 442 568,97 |
|  |  | TVA                                      | 20 %              | 88 513,80  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>531 082,77</b> |            |

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 531 082,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 219,2050 | 50,00 | 10 960,25        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 68,4292  | 50,00 | 3 421,46         |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 86,5750  | 50,00 | 4 328,75         |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 235,5500 | 50,00 | 11 777,50        |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 62,3200  | 50,00 | 3 116,00         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>33 603,96</b> |

### Materiale:

|     |                 |                                                          |    |          |        |                   |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------|----|----------|--------|-------------------|
| 1.  | 11202062010361  | Savura 0-6mm                                             | m3 | 8,0000   | 128,00 | 1 024,00          |
| 2.  | 1212121212121   | Apa                                                      | m3 | 62,4500  | 8,00   | 499,60            |
| 3.  | 14111222016451  | Piatra sparta 8-16 mm                                    | m3 | 8,0000   | 220,00 | 1 760,00          |
| 4.  | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                   | m3 | 31,6680  | 195,00 | 6 175,25          |
| 5.  | 14111222016461  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                | m3 | 35,3220  | 195,00 | 6 887,79          |
| 6.  | 14111222016611  | Piatra sparta 31,5-63 mm                                 | m3 | 151,2000 | 220,32 | 33 312,38         |
| 7.  | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm          | m3 | 540,8620 | 237,00 | 128 184,29        |
| 8.  | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                | m3 | 190,0080 | 195,00 | 37 051,56         |
| 9.  | 14111222017521  | Piatra sparta 16-31,5mm                                  | m3 | 12,0000  | 217,40 | 2 608,80          |
| 10. | 1421402200393   | Balast 0-71 mm                                           | m3 | 104,8800 | 275,00 | 28 842,00         |
| 11. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 42,5600  | 8,00   | 340,48            |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |        | <b>246 686,15</b> |

### Utilaje de construcții:

|     |                |                                                                  |      |          |        |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 1.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 56,3389  | 400,00 | 22 535,56 |
| 2.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 12,2400  | 285,00 | 3 488,40  |
| 3.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                   | h-ut | 21,6800  | 285,00 | 6 178,80  |
| 4.  | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                   | h-ut | 141,6020 | 330,92 | 46 858,93 |
| 5.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 8,9600   | 285,00 | 2 553,60  |
| 6.  | 2952260003000  | Excavator                                                        | h-ut | 1,8240   | 315,00 | 574,56    |
| 7.  | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 6,2964   | 315,00 | 1 983,37  |
| 8.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                         | h-ut | 2,1120   | 285,78 | 603,57    |
| 9.  | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                              | h-ut | 1,7424   | 285,78 | 497,94    |
| 10. | 2952270003309  | Cilindru compactor vibrator mixt                                 | h-ut | 3,7148   | 400,00 | 1 485,92  |

|     |                |                                                                                                  |      |         |        |                  |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control |      |         |        |                  |
| 11. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                         | h-ut | 0,8480  | 550,00 | 466,40           |
| 12. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                | h-ut | 13,5040 | 365,00 | 4 928,96         |
| 13. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                    | h-ut | 11,3970 | 365,00 | 4 159,92         |
| 14. | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                | h-ut | 6,0000  | 365,00 | 2 190,00         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                              |      |         |        | <b>98 505,93</b> |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Total               | lei  | 378 796,04 |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 8 064,95   |
| Total               |      | 386 860,99 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 38 686,10  |
| Beneficiu de deviz  | 4 %  | 17 021,88  |
| Total               |      | 442 568,97 |
| TVA                 | 20 % | 88 513,80  |

**Total deviz:**

**531 082,77**

Intocmit

**Babii Carolina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia curenta a strazilor locale din      Investitor**  
**comuna Obreja Veche, r. Falesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                 | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|         |                             |                                                                                                                                                         |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5                                      | 6                    | 7        |
|         |                             | <b>1. s. Obreja Noua</b>                                                                                                                                |        |                                        |                      |          |
|         |                             | <b>1.1. Sector 1. Strada Nadejda, L=710m, b=3,5m</b>                                                                                                    |        |                                        |                      |          |
|         |                             | <b>1.1.1. Pk 00+00 - 3+50</b>                                                                                                                           |        |                                        |                      |          |
| 1       | RpDD14A                     | Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere                                                  | m2     |                                        |                      | 0,55     |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0010                                 | 50,00                | 0,05     |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                      | h-om   | 0,0020                                 | 50,00                | 0,10     |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 0,0010                                 | 400,00               | 0,40     |
| 2       | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                             | m2     |                                        |                      | 3,06     |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om   | 0,0500                                 | 50,00                | 2,50     |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 0,0014                                 | 400,00               | 0,56     |
| 3       | TsD25A                      | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri | 100 m3 |                                        |                      | 594,50   |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                    | h-om   | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50    |
|         | 2952270003309               | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                       | h-ut   | 0,3000                                 | 400,00               | 120,00   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 1,1600                                 | 400,00               | 464,00   |
| 4       | RpDD02B                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=12cm     | m3     |                                        |                      | 474,60   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                 | h-om   | 0,2400                                 | 50,00                | 12,00    |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                      | h-om   | 0,5100                                 | 50,00                | 25,50    |
|         | 1411122201672-1             | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                         | m3     | 1,2180                                 | 237,00               | 288,67   |
|         | 14111222016461              | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                               | m3     | 0,2030                                 | 195,00               | 39,59    |
|         | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                                     | m3     | 0,1500                                 | 8,00                 | 1,20     |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420                                 | 400,00               | 16,80    |
|         | 2952240004012               | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                          | h-ut   | 0,2580                                 | 330,92               | 85,38    |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut   | 0,0150                                 | 365,00               | 5,47     |
| 5       | DH11B                       | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                 | 100m2  |                                        |                      | 312,50   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                 | h-om   | 1,1400                                 | 50,00                | 57,00    |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                    | h-om   | 4,7900                                 | 50,00                | 239,50   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 0,0400                                 | 400,00               | 16,00    |
|         |                             | <b>1.1.2. Pk 3+50 - 7+10</b>                                                                                                                            |        |                                        |                      |          |
| 6       | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                          | 100 m3 |                                        |                      | 1 444,00 |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 3,6100                                 | 400,00               | 1 444,00 |
| 7       | TsD25A                      | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri | 100 m3 |                                        |                      | 594,50   |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                    | h-om   | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50    |
|         | 2952270003309               | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                       | h-ut   | 0,3000                                 | 400,00               | 120,00   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 1,1600                                 | 400,00               | 464,00   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
| 8  | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 410,66   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 237,00 | 300,99   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 330,92 | 72,14    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 365,00 | 1,82     |
| 9  | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 423,45   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 195,00 | 237,51   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 195,00 | 39,59    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 330,92 | 85,38    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 365,00 | 5,47     |
| 10 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 312,50   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 400,00 | 16,00    |
|    |                 | <b>1.2. Sector 1. Drum lateral Pc 3+70</b>                                                                                                                   |        |        |        |          |
| 11 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 |        |        | 1 444,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100 | 400,00 | 1 444,00 |
| 12 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |        |        | 594,50   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 400,00 | 120,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 400,00 | 464,00   |
| 13 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 410,66   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 237,00 | 300,99   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 330,92 | 72,14    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 365,00 | 1,82     |
| 14 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 423,45   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 195,00 | 237,51   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 195,00 | 39,59    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 330,92 | 85,38    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 365,00 | 5,47     |
| 15 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 312,52   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,52   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 400,00 | 16,00    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6      | 7        |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|
|    |                 | <b>1.3. Sector 2. Strada Independentii,<br/>L=250m, b=3,0m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |        |          |
| 16 | TsC16A1         | Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II (Indreptarea malurilor Pc 0+70 - 1+80) | 100 m3 |         |        | 1 472,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 3,6800  | 400,00 | 1 472,00 |
| 17 | TsD25B          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri                                                                                                                                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 046,00 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,9200  | 50,00  | 46,00    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,3400  | 400,00 | 536,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,1600  | 400,00 | 464,00   |
| 18 | TsC02D1         | Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (pamint lutos)                                                                                                                                                                                              | 100 m3 |         |        | 1 502,55 |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 4,7700  | 315,00 | 1 502,55 |
| 19 | TsI50A2         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 23,36    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0640  | 365,00 | 23,36    |
| 20 | TsC26A1         | Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pc 0+70 - 1+80)                                                                                                                                                                                        | 100 m3 |         |        | 377,23   |
|    | 2952260003553   | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,3200  | 285,78 | 377,23   |
| 21 | TsD25B          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri                                                                                                                                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 046,00 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,9200  | 50,00  | 46,00    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,3400  | 400,00 | 536,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,1600  | 400,00 | 464,00   |
| 22 | TsC21B1         | Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)                                                                                                                                                                                                                              | 100 m3 |         |        | 1 444,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 3,6100  | 400,00 | 1 444,00 |
| 23 | DA06A1          | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast, h=10cm                                                                                                                                                                                      | m3     |         |        | 471,88   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 1,1500  | 50,00  | 57,50    |
|    | 1421402200393   | Balast 0-71 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,3110  | 275,00 | 360,52   |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,2320  | 8,00   | 1,86     |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1530  | 285,00 | 43,60    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0230  | 365,00 | 8,39     |
| 24 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                                                                                                                                                              | 100m2  |         |        | 6 500,64 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 4,9400  | 50,00  | 247,00   |
|    | 14111222016611  | Piatra sparta 31,5-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 18,9000 | 220,32 | 4 164,05 |
|    | 141112220175211 | Piatra sparta 16-31,5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 217,40 | 326,10   |
|    | 14111222016451  | Piatra sparta 8-16 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,0000  | 220,00 | 220,00   |
|    | 11202062010361  | Savura 0-6mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,0000  | 128,00 | 128,00   |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 3,0000  | 8,00   | 24,00    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420  | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2580  | 285,78 | 73,73    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6      | 7        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1200  | 285,00 | 319,20   |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                               | h-ut   | 2,7100  | 285,00 | 772,35   |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,4140  | 365,00 | 151,11   |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1060  | 550,00 | 58,30    |
| 25 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |         |        | 312,50   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400  | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900  | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400  | 400,00 | 16,00    |
|    |                 | <b>1.4. Sector 2. Drum lateral Pc 1+80</b>                                                                                                                   |        |         |        |          |
| 26 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 |         |        | 1 444,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100  | 400,00 | 1 444,00 |
| 27 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |         |        | 594,50   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100  | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000  | 400,00 | 120,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600  | 400,00 | 464,00   |
| 28 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |         |        | 410,66   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200  | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500  | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700  | 237,00 | 300,99   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500  | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420  | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180  | 330,92 | 72,14    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050  | 365,00 | 1,82     |
| 29 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |         |        | 423,45   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400  | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100  | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180  | 195,00 | 237,51   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030  | 195,00 | 39,59    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500  | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420  | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 330,92 | 85,38    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150  | 365,00 | 5,47     |
| 30 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |         |        | 312,52   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400  | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900  | 50,00  | 239,52   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400  | 400,00 | 16,00    |
|    |                 | <b>1.5. Sector 3. Gunoistea - capul satului, L=160m, b=3.0m</b>                                                                                              |        |         |        |          |
| 31 | DI95            | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Pk 0+00 - 1+00)                                                                                         | 100 m3 |         |        | 6 658,47 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om   | 38,0000 | 50,00  | 1 900,00 |
|    | 2952260003000   | Excavator                                                                                                                                                    | h-ut   | 3,0400  | 315,00 | 957,60   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,3200  | 400,00 | 128,00   |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0800  | 285,78 | 22,87    |
|    | 400051          | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                            | h-ut   | 10,0000 | 365,00 | 3 650,00 |
| 32 | RpDA03B         | Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Podet existent din placi de rigole Pk 0+60)                                                | m3     |         |        | 281,50   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om   | 5,6300  | 50,00  | 281,50   |
| 33 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 |         |        | 1 444,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100  | 400,00 | 1 444,00 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7      |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|
| 34 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |        |        | 594,50 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50  |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 400,00 | 464,00 |
| 35 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 410,66 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00   |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50  |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 237,00 | 300,99 |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80  |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 330,92 | 72,14  |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 365,00 | 1,82   |
| 36 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 423,45 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50  |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 195,00 | 237,51 |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 195,00 | 39,59  |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80  |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 330,92 | 85,38  |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 365,00 | 5,47   |
| 37 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 312,50 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 400,00 | 16,00  |
|    |                 | <b>2. s. Obreja Noua</b>                                                                                                                                     |        |        |        |        |
|    |                 | <b>2.1. Sector 4. Acces spre gradinita de copii, L=185m, b=3.5 - 5.0m</b>                                                                                    |        |        |        |        |
|    |                 | <b>2.1.1. Pk 00+00 - 00+40, b=5.0m</b>                                                                                                                       |        |        |        |        |
| 38 | RpDA04C         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                 | m2     |        |        | 3,06   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om   | 0,0500 | 50,00  | 2,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0014 | 400,00 | 0,56   |
| 39 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |        |        | 594,50 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50  |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 400,00 | 464,00 |
| 40 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=12cm          | m3     |        |        | 474,60 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50  |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2180 | 237,00 | 288,67 |
|    | 14111222016461  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 0,2030 | 195,00 | 39,59  |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80  |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 330,92 | 85,38  |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 365,00 | 5,47   |
| 41 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu                                                                        | 100m2  |        |        | 312,50 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    |                 | mijloace mecanice                                                                                                                                            |        |        |        |          |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 400,00 | 16,00    |
|    |                 | <b>2.1.2. Pk 0+40 - 1+85, b=3.5m</b>                                                                                                                         |        |        |        |          |
| 42 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 |        |        | 1 444,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100 | 400,00 | 1 444,00 |
| 43 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |        |        | 594,50   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 400,00 | 120,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 400,00 | 464,00   |
| 44 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 410,66   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 237,00 | 300,99   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 330,92 | 72,14    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 365,00 | 1,83     |
| 45 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 423,45   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 195,00 | 237,51   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 195,00 | 39,58    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 400,00 | 16,80    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 330,92 | 85,38    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 365,00 | 5,48     |
| 46 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 312,50   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 400,00 | 16,00    |
|    |                 | <b>2.1.3. Accese laterale 3 buc. S=80m2</b>                                                                                                                  |        |        |        |          |
| 47 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100 m3 |        |        | 1 444,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100 | 400,00 | 1 444,00 |
| 48 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |        |        | 594,50   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 400,00 | 120,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 400,00 | 464,00   |
| 49 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 410,65   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 237,00 | 300,99   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                   | 4     | 5      | 6      | 7      |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                           | h-ut  | 0,0420 | 400,00 | 16,80  |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                      | h-ut  | 0,2180 | 330,92 | 72,14  |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                       | h-ut  | 0,0050 | 365,00 | 1,82   |
| 50 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm | m3    |        |        | 423,45 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                             | h-om  | 0,2400 | 50,00  | 12,00  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                  | h-om  | 0,5100 | 50,00  | 25,50  |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                           | m3    | 1,2180 | 195,00 | 237,51 |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                              | m3    | 0,2030 | 195,00 | 39,58  |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                 | m3    | 0,1500 | 8,00   | 1,20   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                           | h-ut  | 0,0420 | 400,00 | 16,80  |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                      | h-ut  | 0,2580 | 330,92 | 85,38  |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                       | h-ut  | 0,0150 | 365,00 | 5,48   |
| 51 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                             | 100m2 |        |        | 312,50 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                             | h-om  | 1,1400 | 50,00  | 57,00  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                | h-om  | 4,7900 | 50,00  | 239,50 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                           | h-ut  | 0,0400 | 400,00 | 16,00  |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Babii Carolina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.